УТВЕРЖДАЮ

                  Заместитель председателя КЧС

                  муниципального образования
                  Куйтунский район

                   __________ А.А. Непомнящий

       «30» июня 2021 года.

ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования Куйтунский район.
р.п. Куйтун

                                                                                            «30» июня 2021 года
На заседании присутствовали:

Заместитель председателя КЧС:

А.А. Непомнящий -  заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район.
Секретарь КЧС:

Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
Члены КЧС:
Кравченко О.Э. – заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район;

Рябикова Т.А. – начальник организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

Шишпор И.А. – врио начальника 21 ПСЧ «7 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области»;

Середкина Л.Н.  – главный врач ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»;

Макарова Н.В. – заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах;

Сапега Н.М. – главный специалист экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район;

Смоляк С.Н. – врио начальника ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам;
Трунев А.В. – заместитель начальника отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский».
Повестка дня:

О выделении средств из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средства предусмотренные в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район на 2021 год в размере 83419 рублей 25 копеек (восемьдесят три тысячи четыреста девятнадцать рублей двадцать пять копеек) в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов на поставку текстильных материалов для изготовления противочумных костюмов в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
Докладчики:
- Непомнящий А.А. – исполняющий обязанности мэра администрации муниципального образования Куйтунский район;

- Середкина Л.Н.  – главный врач ОГБУЗ «Куйтунская районная больница».

По обсуждаемому вопросу: «О выделении средств из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средства предусмотренные в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район на 2021 год в размере 83419 рублей 25 копеек (восемьдесят три тысячи четыреста девятнадцать рублей двадцать пять копеек) в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов на поставку текстильных материалов для изготовления противочумных костюмов в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», выступили: Непомнящий А.А. – исполняющий обязанности мэра администрации муниципального образования Куйтунский район; Середкина Л.Н.  – главный врач ОГБУЗ «Куйтунская районная больница».
Решение по рассматриваемому вопросу:

1. Информацию Непомнящего А.А. – исполняющего обязанности мэра администрации муниципального образования Куйтунский район; Середкиной Л.Н.  – главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница», принять к сведению.
2. Начальнику экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район Карпиза С.А. провести расчет денежных средств необходимых для изготовления противочумных костюмов, в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Пивцайкину А.И., в связи с поступившим ходатайством главного врача ОГБУЗ «Куйтунская РБ» Середкиной Л.Н., подготовить постановление о выделении из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средств, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район, в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов на поставку текстильных материалов для изготовления противочумных костюмов в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
4. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».

Секретарь КЧС

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                          А.И. Пивцайкин